2023年 11月 20日

各 位

ギャガ株式会社

当社主要株主の異動及び新経営体制に関するお知らせ

ギャガ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：依田 巽、以下「当社」）は、本日、

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、以

下「GENDA」）と株式会社ティー ワイ リミテッドとの間におきまして 2023 年 11 月 20 日付にて締

結いたしました株式譲渡契約により、2023 年 11 月 30 日付（予定）で GENDA が当社発行済株式の

78.05％を取得することに合意いたしましたので、お知らせいたします。

１． 理由及び経緯

当社はこれまで「マルチポートフォリオ戦略」を推進し、洋画中心のビジネスから、邦画、アニメ、

ゲームコンテンツの企画製作と事業領域を積極的に広げ、かつ海外セールス、海外作品への製作出

資、海外作品の国内リメイク等、海外展開にも注力して参りました。

このたび、世界一のエンターテイメント企業を目指しグローバルな事業展開を視野に入れ急成長中

の GENDA グループに参画することにより、同社グループとのシナジーを高め、「マルチポートフォ

リオ戦略」及び海外展開のさらなる強化を図っていく所存です。

２． 株式譲渡後の持株比率

株式会社 GENDA 78.05%

依田 巽 21.95％

３． 新経営体制

2023 年 12 月 1 日付（予定）にて現経営陣に加え、GENDA 取締役 CCO の佐藤 雄三氏が代表取締役

社長 CEO、代表取締役会長の片岡 尚氏が取締役（非常勤）、監査役の井畑 啓一氏が監査役（非常

勤）に就任いたします。なお、現代表取締役社長 CEOの依田 巽は代表取締役会長に就任し、佐藤

雄三代表取締役社長 CEOと共に引き続き当社を牽引して参ります。

代表取締役会長 依田 巽

代表取締役社長 CEO 佐藤 雄三（GENDA取締役 CCOとの兼務）

取締役 常務執行役員 山下 和也

取締役 上席執行役員 水野 貴夫

取締役 上席執行役員 小竹 里美

取締役 執行役員 松下 剛

取締役（非常勤） 片岡 尚（GENDA代表取締役会長との兼務）

監査役（非常勤） 井畑 啓一（GENDA監査役との兼務）

※現監査役の長井 紘は 2023年 11月 30日をもって退任予定

【株式会社 GENDAの概要】

■会社名 ：株式会社 GENDA

■代表者 ：代表取締役会長 片岡 尚、代表取締役社長 申 真衣

■所在地 ：東京都港区東新橋一丁目 9番 1号 東京汐留ビルディング 17F

■事業内容：アミューズメント施設運営事業、アミューズメントマシンレンタル事業、

オンラインクレーンゲーム事業、キャラクターライセンス事業など

■設 立：2018年 5月

■Webサイト：https://genda.jp

■GENDA IRページ： https://genda.jp/ir

＜本リリースに関するお問合せ＞

ギャガ株式会社

東京都港区南青山 2-22-18 TYビル

管理部：平倉／大塚

050-5810-1360 (TEL)

https://genda.jp/
https://genda.jp/ir